ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ представителей

сельского поселения ивашевка
муниципального района Сызранский

Самарской области

второго созыва
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский»

В соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 2013 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории сельского поселения Ивашевка  муниципального района Сызранский, утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения Ивашевка от 28.11.2012 г. № 24,  следующие изменения:

1.1  раздел 3 « Порядок и сроки уплаты налога и авансового платежа по налогу» изложить в следующей редакции:

3.1. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, по истечении налогового периода уплачивают налог не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом.

3.2. Налогоплательщики, являющиеся организациями по истечении каждого отчетного периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, уплачивают авансовые платежи по налогу.

3.3  Налогоплательщики, являющиеся организациями, уплачивают налог не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, налоговые декларации по налогу предоставляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее  решение до  30 ноября 2014 года в газете «Вестник Ивашевки».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава  сельского поселения Ивашевка

муниципального района Сызранский        ______________ А.А. Гаранин.
2